Proc. Leg. nº 549/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 257/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
instalação de Centro Cirúrgico, na UBS
Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Em relação à instalação do Centro Cirúrgico para pequenos
procedimentos, na Unidade Básica de Saúde do Jardim Paraíso, a Vereadora
Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O referido Centro Cirúrgico está em funcionamento?
2- Na negativa, qual o motivo e previsão para ativação?
3- Quantos procedimentos estão em lista de espera?
4- Destes, quantos são casos de urgência? Favor relacionar tipo de

procedimento e tempo de espera.
5- Desde quando a lista de espera não é atendida? Justifique.
6- Na afirmativa, há quanto tempo o Centro Cirúrgico está em

funcionamento?
7- Favor encaminhar planilha de procedimentos realizados (tipo de

procedimento e quantidade).
8- Favor encaminhar quadro de servidores, constando ocupação e

função.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4P7W1H9G7M6Z4R0
		2022-02-14T14:40:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura